



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, रविवार, 20 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 29, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2535/9-1-2020-22 टी-12

लखनऊ, 20 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-488

चूँकि उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 4 की अपेक्षानुसार नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगर पंचायत कुलपहाड़, जिला महोबा के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित किये जाने के सम्बन्ध में जनसामान्य से आपत्तियाँ और सुझाव आमंत्रित किये जाने की दृष्टि से अधिसूचना संख्या 2291/9-1-2019-22टी0-2012, दिनांक 14 नवम्बर, 2019 जारी की गयी थी और तद्दिनांक को गजट में प्रकाशित की गयी थी;

और, चूँकि, कोई आपत्ति या सुझाव निर्धारित समय के भीतर प्राप्त नहीं हुआ है;

अतएव, अब, उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 की उपधारा (2) के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और अधिसूचना संख्या 2190टी/9-1-78-32टी(1)-71, दिनांक 6 अप्रैल, 1978 और समय-समय इस निमित्त जारी अन्य पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं का आंशिक उपान्तर करके राज्यपाल संविधान के भाग नौ-'क' के प्रयोजनार्थ नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगर पंचायत कुलपहाड़, जिला महोबा के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित करती हैं।

अनुसूची

नगर पंचायत कुलपहाड़, जिला महोबा के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित किया जाने वाला क्षेत्र

क्र०सं०	ग्राम का नाम	ग्रामों की सीमाएं			
		उत्तर	दक्षिण	पूर्व	पश्चिम
1	2	3	4	5	6
1	कुलपहाड़ देहात	492, 493, 494, 495, 498, 499, 500, 504, 507, 508, 709, 712, 1988, 1992, 1993, 2000, 2001, 2116, 2118, 2121, 2123, 2126	3950, 3951, 3959, 4020, 4021, 4182	711, 715, 716, 717, 1248, 1250, 1252, 1258, 1413, 1573, 1574, 1577, 1578, 1580, 1581, 1582, 1584, 1600, 1692, 1693, 2651, 2652, 2665, 2669, 2689, 2701, 2702, 2705, 2881, 2961, 2988, 2989, 2994, 3955, 3958, 3962	2043, 2073, 2129, 2354, 2356, 2360, 2390, 2391, 2397, 2620, 2757, 2759, 2760, 2762, 2763, 2764, 2765, 2786, 2787, 2791, 4010, 4011, 4018, 4020
2	भिलौनी				71, 74, 84, 85, 95
3	सोनकपुरा				169, 171, 172, 259, 270, 286, 287, 288, 289, 295

आज्ञा से,
दीपक कुमार,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2535/IX-1-2020-22T-12, dated December 20, 2020:

No. 2535/IX-1-2020-22T-12

Dated Lucknow, December 20, 2020

WHEREAS notification no. 2291/IX-1-2019-22T.-2012, dated November 14, 2019 was issued and published in the *Gazette* on the same date with a view to inviting objections and suggestions from general public with respect to the inclusion of the areas specified in the Schedule below in the transitional area of Nagar Panchayat Kulpahar in district Mahoba as required by section 4 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916);

AND, WHEREAS, no objection or suggestion has been received within the stipulated time;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution read with sub-section (2) of section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916), and in partial modification of notification no. 2190T/IX-1-78-32T(1)-71, dated April 6, 1978 and other previous notifications issued in this behalf from time to time, the Governor is pleased to include the areas specified in the Schedule below in the transitional area of Nagar Panchayat Kulpahar in district Mahoba for the purposes of part IX-'A' of the Constitution.

SCHEDULE

Area being included in the transitional area of Nagar Panchayat Kulpahar in district Mahoba

Sl. No.	Name of Village	Boundarises of Village			
		North	South	East	West
1	2	3	4	5	6
1	Kulpahar Rural	492, 493, 494, 495, 498, 499, 500, 504, 507, 508, 709, 712, 1988, 1992, 1993, 2000, 2001, 2116, 2118, 2121, 2123, 2126	3950, 3951, 3959, 4020, 4021, 4182	711, 715, 716, 717, 1248, 1250, 1252, 1258, 1413, 1573, 1574, 1577, 1578, 1580, 1581, 1582, 1584, 1600, 1692, 1693, 2651, 2652, 2665, 2669, 2689, 2701, 2702, 2705, 2881, 2961, 2988, 2989, 2994, 3955, 3958, 3962	2043, 2073, 2129, 2354, 2356, 2360, 2390, 2391, 2397, 2620, 2757, 2759, 2760, 2762, 2763, 2764, 2765, 2786, 2787, 2791, 4010, 4011, 4018, 4020
2	Bhiloni				71, 74, 84, 85, 95
3	Sonakpura				169, 171, 172, 259, 270, 286, 287, 288, 289, 295

By order,
DEEPAK KUMAR,
Pramukh Sachiv.